ПРОТОКОЛ
Заседания Совета ветеранов с.п. Сентябрьский

МО сельское поселение Сентябрьский                  	                                       19.12.2024 г.
МУ «Администрация с.п. Сентябрьский», п. Сентябрьский, д.10 п. 1                 13 ч. 00 мин.

[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано _8_ чел.

Присутствовало _10_ чел.

Собрание населения созвано по инициативе Костенко Натальи Викторовны
Открывает и ведет собрание Костенко Наталья Викторовна
Секретарь собрания Кузина Татьяна Григорьевна
Приглашенные:
Заместитель главы с.п. Сентябрьский Надточий М.А.
Представитель Общественного Совета с.п. Сентябрьский Косенко А.И.

Повестка дня
1. Об участии Серебряных волонтеров в школе волонтеров.

Решение по повестке дня:

По первому вопросу слушали Костенко Н.В.:
Участие в движении «Волонтёры серебряного возраста» позволит создать возрастной добровольческий отряд, активных, инициативных, прошедших подготовку в «Школе «серебряных» волонтеров» людей, готовых реализовать свои знания и возможности в работе по различным направлениям добровольческой деятельности. Во время обучения пожилые люди не только получат необходимые знания, но и смогут решить свои психологические проблемы, связанные с кризисом выхода на пенсию, расширить свой круг общения. Волонтерская деятельность поможет активному пожилому человеку не потерять связь с окружением, ощутить персональную причастность значимому делу и сохранить высокий статус в обществе, реализовать свой внутренний потенциал, накопленный жизненный опыт.
Волонтеры «серебряного» возраста вносят неоценимый вклад, помогая своими силами, бойцам в зоне СВО. Собирают гуманитарную помощь, перечисляют денежные средства, вяжут теплые носочки, плетут маскировочные сети, шьют опознавательные повязки, оказывают помощь госпиталям. Серебряные волонтеры Сентябрьского, шьют госпитальное белье, подушки для госпиталей, плетут маскировочные сети, делают окопные свечи, регулярно приносят гуманитарную помощь. Это очень важно, ценно и необходимо для бойцов СВО.

Костенко Н.В.:
Предлагаю поддержать проект и принять участие в Школе волонтерства в режиме ВКС
Голосовали:
ЗА – 8 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

Подписи:
Председатель собрания ___________________/Костенко Наталья Викторовна

Секретарь собрания _____________________/Кузина Татьяна Григорьевна

2